
RM 20.9.2023 

Usnesení č. R/964/23 - Veřejné osvětlení v části ulice Na Provaznici (Panuj Hoře), 

RO OSM č. 41/23 

Rada města schvaluje 

a) a) v souladu s ustanovením § 11, odst. 1, písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, na základě uvedené výjimky ze zákona, s přímým zadáním zakázky na 

provedení díla s názvem: „Veřejné osvětlení v části ulice Na Provaznici“ společnosti Technické 

služby Kutná Hora, spol. s.r.o., se sídlem U Lazara 22, 284 01 Kutná Hora, IČ: 49549511, 

 

b) uzavření předložené smlouvy o dílo pro akci „Veřejné osvětlení v části ulice Na Provaznici“ 

mezi Městem Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo nám. 552/1, Kutná Hora a společností 

Technické služby Kutná Hora, spol. s.r.o., se sídlem U Lazara 22, 284 01 Kutná Hora za 

smluvní cenu ve výši 177.098,99 Kč včetně DPH, 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2023 

 

b) rozpočtové opatření OSM č. 41/23, kterým dochází k vytvoření nové výdajové rozpočtové 

položky Participativní rozpočet-Hlouška-VO, a to na úkor výdajové rozpočtové položky 

Participativní rozpočet ve výši 150.000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 18.10.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

V rámci projektu Panuj Hoře byla v roce 2022 pro realizaci vybrána akce dobudování veřejného 

osvětlení v části ulice Na Provaznici (viz příloha č.1). Z důvodu prvotního nesouhlasu 

Vodohospodářské společnosti Vrchlice-Maleč, a.s. a následného přepracování projektové 

dokumentace se realizace tohoto vítězného projektu posunula do roku 2023. V současné době je 

již na akci stavebním úřadem vydán Územní souhlas. Nabídková cena ve výši 177.099 Kč bude 

částkou 150.000 Kč kryta z položky Participativní rozpočet a zbývající část ve výši 27.099 Kč 

bude uhrazena ze schválené investiční položky Optimalizace veřejného osvětlení. 

Předkládána smlouva byla kontrolována a odsouhlasena Mgr. Šárkou Jelínkovou. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   Uz     Np    Ka  Text                             ROZP.SCHVÁL.    ROZP.PO ZM. 

změna 
rozpočtu v 
RM 
20.9.2023 

 ZŮSTATEK 

                      po změně 

6171  5901  2200  000062012  000  00000  0000  12  Participativní rozpočet 1 200 000,00 860 000,00 -150 000,00 710 000,00 

3631 6121 2960 000062012 000 00000 0000 01 
Participativní 
rozpočet-Hlouška-VO 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Celkem                                                                             1 200 000,00 860 000,00     

 

 

 

Usnesení č. R/970/23 - Uzavření dodatku č.2 smlouvy o dílo na akci: Chodník 

Gruntecká-oprava povrchů chodníků a VO podél III/33355 Gruntecká, včetně RO 

40 

Rada města schvaluje 

a) uzavření dodatku č.2 smlouvy o dílo na akci: „Chodník Gruntecká-oprava povrchů 

chodníků a VO podél III/33355 Gruntecká“ s firmou: Technické služby Kutná Hora s.r.o., U 

Lazara 22, 284 01 Kutná Hora – Karlov, IČO: 49 54 95 11 na práce nad rámec SoD za cenu 

183.344,00 Kč bez DPH, tj 221.846,24 Kč s DPH a na prodloužení termínu realizace do 31.10. 

2023, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2023 

 

b) předložený návrh  rozpočtového  opatření  INV  č.40  -  přesun  rozpočtových  prostředků  

z položky „ Doprava - komunikace, parkoviště, chodníky" na položku „Chodník Gruntecká - 

neinvestiční“ ve výši 221.846,24 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 13.10.2023 

 



Důvodová zpráva: 

 

V rámci již vlastní realizace stavebních prací na opravách chodníků podél komunikace Gruntecká, 

v ulicích Seifertovy sady, Jeneweinova, Braunova a Zemanova vyvstaly další požadavky a práce, 

které nebyly obsaženy v původní nabídce TS-KH. Jedná se o práce viz soupis rekapitulace 

přílohač.1. Termín posunutí dokončení do 31.10. 2023 je vyvolán posunem termínu  realizace akce 

KSÚZ, kterou oprava chodníků musí nutně následovat se zpožděním.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

2212 6121 2490   Doprava - komunikace, 
parkoviště, chodníky 

2 000 
000,00 

1 464 928,26 -221 846,24 1 243 082,02 

2219 5171 2490 22008 
Chodník Gruntecká - 
neinvestiční 

0,00 7 564 702,50 221 846,24 7 786 548,74 

 

 

Usnesení č. R/972/23 - RO OCR OrJ 2049 č. 2 - navýšení rozpočtových prostředků 

na položce pohoštění 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2049 cestovní ruch 

č. 

2 - navýšení rozpočtových prostředků na položce 2143/5175/2049/000018700 "CR a MV 

- náklady na reprezentaci o 50.000 Kč". 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 20.9.2023 

 

Důvodová zpráva:  

 

OCR žádá o navýšení rozpočtové položky 2049/000018700 "CR a MV - pohoštění" o 50 000 Kč z 

Rozpočtové rezervy. 

V rámci Svatováclavských slavností připravuje oddělení cestovního ruchu setkání vedení města 

se zahraničními partnery, konkrétně s velvyslanci zemí partnerských měst, dále s řediteli 

kulturních organizací, městských společností, příspěvkových organizací, řediteli škol s vybranými 

starosty okolních obcí, senátorem a poslanci z Kutné Hory. Toto setkání má za úkol navázat 

pevnější vztahy mezi městskými partnery a dát vzniknout novým oblastem spolupráce. Hostům 

bude nabídnut uvítací přípitek se starostou a vedením města na arkádách Vlašského dvora v 

11:30 a poté oběd formou teplého bufetu v preghausu ve Vlašském dvoře cca ve 14:00. 

K uvítacímu přípitku pro cca 45 osob bude přichystáno malé občerstvení, vše zajistí cateringová 

firma, včetně bistro stolů s ubrusy a následným úklidem. Oběd proběhne formou teplého bufetu 

ve společnosti cca 20 osob. 

 

Výdaje na catering zařízený firmou spolu s personálním zajištěním, úklidem a drobnou výzdobou 

se pohybují v cenové hladině 50 000,00 Kč. 

Výdaje na zajištění cateringové firmy budou hrazeny z rozpočtu OCR z položky 

2143/5175/2049/000018700 "CR a MV - pohoštění". V současné době se na položce nachází k 

dispozici částka 14 565,00 Kč. Do konce roku však OCR ještě čekají další výdaje z položky 

spojené s návštěvou z polského partnerského města Tarnowskie Góry, tudíž s částkou nelze 

fixně počítat, a je třeba položku 2143/5175/2049/000018700 "CR a MV - pohoštění" navýšit o 

sumu za uhrazení cateringu o Svatováclavských slavnostech. 

 

OdPa  
SpP

o  
OrJ   OrgC       Text                           

schválen
ý 

rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 
220

0   Rezerva rozpočtu 536 153,00 
8 853 

605,21 
-50 

000,00 
8 803 

605,21 

2143 5175 
204

9 
1870

0 
CR a mezinár. vztahy - 
pohoštění 

15 000,00 15 000,00 50 000,00 65 000,00 

 

Usnesení č. R/974/23 - RO OCR OrJ 2047 školství č. 18 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 18: 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 602.425 Kč o neinvestiční prostředky určené 



pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Pohádka, U Školky 340, 284 01 Kutná Hora, IČO: 

71190091 v rámci realizace projektu "Šablonový projekt - MŠ Pohádka", registrační číslo 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007949. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 4.10.2023 

 

Důvodová zpráva:  

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 18 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 

3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 602.425 Kč   

Na základě Rozhodnutí č. MŠMT-16820/2023-2 o poskytnutí dotace z Operačního programu Jan 

Amos Komenský na projekt číslo CZ.02.02.XX/00/22_002/0007949 s názvem "Šablonový 

projekt - MŠ Pohádka" byla na účet města Kutná Hora převedena částka neinvestičních 

finančních prostředků ve výši  602.425 Kč, která je určena pro příspěvkovou organizaci Mateřská 

škola Pohádka, U Školky 340, 284 01 Kutná Hora na uvedený projekt v rámci výzvy č. 

02_22_002 s názvem Šablony pro MŠ a ZŠ I v aktuálním znění, priority 2 - Vzdělávání. Jedná se 

o finanční prostředky ve výši 602.425 Kč, jehož účelu musí být dosaženo do 31.srpna 2025. 

Z účtu města budou finanční prostředky ve výši 602.425 Kč převedeny na účet příspěvkové 

organizace Mateřská škola Pohádka, U Školky 340, 284 01 Kutná Hora.  

 

OdPa SpPo OrJ OrgC Zj ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 

změně 

  4116 2047 52702 0 33092 1435 41 
Šablonový projekt - MŠ 
Pohádka 

0,00 0,00 462 270,83 
462 

270,83 

  4116 2047 52702 0 33092 1431 42 
Šablonový projekt - MŠ 
Pohádka 

0,00 0,00 140 154,17 
140 

154,17 

3111 5336 2047 52702 0 33092 1435 41 
Šablonový projekt - MŠ 
Pohádka 

0,00 0,00 462 270,83 
462 

270,83 

3111 5336 2047 52702 0 33092 1431 42 
Šablonový projekt - MŠ 
Pohádka 

0,00 0,00 140 154,17 
140 

154,17 

 

 

 

Usnesení č. R/979/23 - Malé projekty - sport- IV. čtvrtletí 2023 

Rada města 

I. schvaluje 

a) uzavření veřejnoprávní smlouvy pro: 

Tělovýchovná jednota Turista Kutná Hora z.s., IČ:18621881, Růžová 837, 284 01 Kutná 

Hora- na projekt "Turistický pochod Za malínským křenem" ve výši 5.000 Kč 

Zodpovídá: Ovčačík Pavel, Ing., vedoucí odboru Termín: 6.10.2023 

 

b) vyřazení žádosti 04/M/SP/2023-014 - School match s FBC Kutná Hora - florbalový oddíl 

z.s., IČ:02983885, Česká 2/42, 284 01 Kutná Hora, na základě nesplnění podmínek pro 

poskytnutí dotace v příspěvkovém programu " MALÉ PROJEKTY V OBLASTI SPORTU PRO ROK 

2023": 

Zodpovídá: Ovčačík Pavel, Ing., vedoucí odboru Termín: 6.10.2023 

 

II. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do 

příspěvkového programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, 

přijatých v termínu do 4.9.2023 - realizace projektu v IV. čtvrtletí 2023. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 6.10.2023 

 

Důvodová zpráva: 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malých a velkých 

projektů Města Kutná Hora na rok 2023 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí o 

finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu, přijatých v 

termínu do 4.9.2023 - realizace projektu v IV. čtvrtletí 2023. 

 

Projekt: 

 

04/M/SP/2023-013 - Turistický pochod "Za malínským křenem"  

Tělovýchovná jednota Turista Kutná Hora z.s., IČ:18621881, Růžová 837, 284 01 Kutná Hora - 

5.000,- Kč 



V letošním roce se uskuteční 42. ročník turistické akce pro širokou veřejnost pochod "Za 

malínským křenem". Jedná se o dálkový pochod, pro pěší a cyklo včetně tras pro rodiny s dětmi, 

v rámci kterého si mohou zájemci o pěší nebo cyklo turistiku vybrat z několika různě dlouhých 

tras. 

 

04/M/SP/2023-014 - School match 

FBC Kutná Hora - florbalový oddíl z.s., IČ:02983885, Česká 2/42, 284 01 Kutná Hora  

- nesplnil podmínky pro poskytnutí dotace v příspěvkovém programu " MALÉ PROJEKTY 

V OBLASTI SPORTU PRO ROK 2023", konkrétně finanční prostředky nelze poskytnout na 

podporu svazových turnajů, utkání a soutěží a do tohoto spadá i 1. liga žen kutnohorského 

florbalového oddílu.  

Během zápasu 1. ligy žen kutnohorského florbalového oddílu proti FBC Dobruška, který se 

uskuteční v dopoledních hodinách dne 6.10.2023, budou mezi třetinami pro děti 1.stupně ze 

všech základních škol v Kutné Hoře připraveny soutěže a materiál na fandění. Akce je konána 

pro děti, které tak budou mít šanci zažít atmosféru zápasu v hale Klimeška.  

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3419 5901 2086   52 
Příspěvkový program 
- sport 0,00 47 000,00 

-5 000,00 42 000,00 

3429 5222 2086 43566 52 TJ Turista KH, z.s. 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

 

 

Usnesení č. R/980/23 - Krytý bazén a venkovní koupaliště Kutná Hora - výsledek VŘ 

Rada města schvaluje 

a) výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem "Krytý 

bazén a venkovní koupaliště Kutná Hora Klimeška – zpracování architektonické studie". Jako 

nejvhodnější nabídka pro zadavatele je nabídka zhotovitele CODE spol. s.r.o., sídlem Na 

Vrtálně 84, 53003 Pardubice, IČO: 49286960. 
Zodpovídá: Ovčačík Pavel, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.9.2023 

 

b) uzavření smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku na služby se zhotovitelem CODE 

spol. s.r.o., IČO: 49286960, sídlem Na Vrtálně 84, 53003 Pardubice za nabídkovou cenu 

1.300.750 Kč vč. DPH. 
Zodpovídá: Ovčačík Pavel, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.9.2023 

 

c) rozpočtové opatření OPŘS č. 19/23, kterým dojde k pokrytí výdajů na zpracování 

architektonické studie akce "Krytý bazén a venkovní koupaliště Kutná Hora Klimeška" ve výši 

1.300.750 Kč převodem z investiční rezervy Odboru projektového řízení a sportu. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.9.2023 

 

Důvodová zpráva:  

 

V souladu s  Usnesením RM  R/908/23 ze dne 23. 8. 2023 bylo zahájeno výběrové řízení s 

názvem „Krytý bazén a venkovní koupaliště Kutná Hora Klimeška – zpracování 

architektonické studie“ zadávané ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „ZZVZ", na které se vztahuje 

výjimka dle § 31 ZZVZ. Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení - celkovou 

nejnižší nabídkovou cenu včetně DPH. 

V rámci uzavřeného zadávacího řízení bylo výzvou k podání nabídky osloveno 5 dodavatelů. 



Oslovení dodavatelé: 

 Code s r.o. Pardubice, IČO: 49286960 

 H -Projekt, Praha, IČO: 60468653 

 Prodin a.s., Pardubice, IČO: 25292161 

 Centroprojekt group a.s., Zlín, IČO: 01643541 

 Chválek Ateliér s r. o., Ostrava, IČO:05725674 

Zadavatel ve stanovené lhůtě obdržel 2 nabídky. 

Členové hodnotící komise: Mgr. Lukáš Seifert, Ing. Pavel Ovčačík, Ing. Jozef Králik 

Dle výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH bylo stanoveno pořadí nabídek: 

 

Výsledné pořadí název, adresa sídla a IČO uchazeče výše nabídkové ceny v Kč 

včetně DPH 

I. Code s r.o. Pardubice, Na Vrtálně 84, 530 

03 Pardubice, IČO: 49286960 

1.300.750,- 

II. CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., Kafkova 1064/12 

70200 Ostrava 

1.694.000,- 

 

V souladu se zákonem ZZVZ hodnotící komise nabídku s nejnižší cenou posoudila, 

zkontrolovala splnění kvalifikačních kritérií a vyhodnotila. Nabídka společnosti Code s r.o., Na 

Vrtálně 84, 530 03 Pardubice IČO: 49286960, splňuje veškeré požadavky dle Výzvy a zadávací 

dokumentace. 

 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli, aby dodavatel, Code s r.o., Na Vrtálně 84, 530 03 

Pardubice, IČO: 49286960, jehož nabídka se umístila na prvním místě a splnila všechny 

požadavky Výzvy a zadávací dokumentace, byl dále zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy. 

Smlouvu po právní stránce kontrolovala Mgr. Šárka Jelínková. 

 

 
OdPa 

 
SpPo 

 
OrJ 

 
OrgC 

 
Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

 
změna 

 
UR po změně 

 
3900 

 
6901 

 
2080 

 
0 

Odbor projektového řízení - 
inv.rezerva 

0,00 2 571 000,00 -1 300 750,00 1 270 250,00 

 

 

3412 

 

 

6121 

 

 

2080 

 

 

16521 

Krytý bazén a venkovní koupaliště 

Kutná Hora - architektonická 

studie- zadávací řízení 

 
0,00 

 
170 000,00 

 
1 300 750,00 

 
1 470 750,00 

 

 

 

Usnesení č. R/983/23 - RO OCR OrJ 2024 číslo 16 - navýšení rozpočtu OŠK 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření RO OCR OrJ 2040 č. 16 - přesun 

150.000 Kč z položky Rozpočtová rezerva na položky Ostatní záležitosti kultury ve výši 

50.000 Kč, Oslava sv. Barbory a rozsvícení vánočního stromu ve výši 50.000 Kč a nově 

vytvořenou položku Oslava Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne studentstva 

ve výši 50.000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.9.2023 

 

 



Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 16 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 150.000 Kč 

 

Zdůvodnění: 

Předkládáme radě města k projednání návrh na přesun finančních prostředků z položky Rozpočtová 

rezerva na položky: 

 

Oslava Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne studentstva (17.11.) - 50.000 Kč 

Tato akce se v rámci krácení celkového rozpočtu odboru na rok 2023 vůbec nedostala do nákladů, 

přitom jde o jednu z nejvýznamnějších vzpomínkových akcí, které město Kutná Hora pořádá. Letos 

bude akce, která propojuje studenty většiny kutnohorských středních škol, korunovaná závěrečným 

slavnostním koncertem v refektáři GASK. 

 

Oslava sv. Barbory a rozsvícení vánočního stromu - 50.000 Kč 

Po ustálení rozpočtu v předchozích letech na 50.000 Kč bychom rádi zkvalitnili program a rozšířili 

kulturní nabídku o program i během odpoledních hodin. 

 

Ostatní záležitosti kultury - 50.000 Kč 

Tato položka řeší drobné výdaje v oblasti kultury a nepredikovatelné výdaje generované v průběhu 

kalendářního roku. Položka byla oproti roku 2022 zásadně podhodnocená a přesto, že byla v 

letošním roce již jednou posílená, nestačí do konce roku pokrýt, resp. zajistit případné pokrytí 

nezbytných výdajů, protože část prostředků, o které byla položka posílená, byly převedené na 

položku dotační programy.  

 

Všechny tyto rozpočtové kroky řeší situaci, která vznikla při sestavování rozpočtu na rok 2023 a 

byla zapříčiněná poměrně složitou konstrukcí nákladů na energie příspěvkových organizací, které 

jsou součástí rozpočtu odboru. Z důvodu zajištění provozu všech PO došlo k záměrnému 

podhodnocení rozpočtu v oblasti "ostatní kultury" a bylo zřejmé, že rozpočtové úpravy během roku 

budou nutné. Toto rozpočtové opatření by mělo být poslední, které řeší navýšení prostředků na 

zmíněných položkách. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200   Rezerva rozpočtu 536 153,00 9 003 605,21 
-150 000,00 8 853 605,21 

3319 5169 2040 66001 
Oslava sv. Barbory - služby 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

3319 5169 2040 66005 
Oslava dne boje za svobodu MDS 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

3319 5169 2040 66623 
Ost. záležitosti kultury - služby 

130 000,00 185 149,68 50 000,00 235 149,68 

 

 

 


